CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

VEREADOR DR. WILLIAM MIRANDA

Rua: Major Pissarra nº 225 – Centro – Serra/ES – CEP: 29.176-020 Tel: (27) 3251-8300

E-mail: : drwilliammiranda@camaraserra.es.gov.br / Site: www.camaraserra.es.gov.br

Aos Excelentíssimos Senhores Vereadores da Câmara Municipal da

Serra

O Vereador que subscreve o presente, no uso das prerrogativas que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica Municipal e com fundamento no Regimento

Interno desta Casa de Leis, apresenta o seguinte:

INDICAÇÃO Nº  /2025

Solicito ao Exmo. Sr. Secretario Municipal de Serviços da Serra que sejam

adotadas providências para a capina e limpeza, no CEMEI Raio de Sol, na

rua Santo André, localizado no bairro André Carloni.

JUSTIFICATIVA

A solicitação fundamenta-se no fato de que o mato está alto do pátio da

instituição de ensino, tendo em vista o período de férias dos alunos, esse é o

melhor momento para a realização do serviço solicitado. Além de manter o

ambiente limpo, o aspecto estético também é importante, visto que se trata de

uma instituição pública do nosso município.

Por esses motivos, reitero a necessidade de capina e limpeza na

unidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal da Serra, 13 de janeiro de 2026.

WILLIAM FERNANDO MIRANDA

VEREADOR DR. WILLIAM MIRANDA (UB)

(Documento assinado eletronicamente)

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300035003400350035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP-Brasil.

mailto:drwilliammiranda@camaraserra.es.gov.br
http://www.camaraserra.es.gov.br/

		2026-01-13T16:46:31-0300